ESTADO DE SANTA CATARINA
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL

OFÍCIO GAB/PGE Nº 756/2022 Florianópolis, data da assinatura digital.

Referência: PGE 6309/2022 (vinculado PGE 6398/2022 e PGE 6399/2022)

Senhor Secretário,

Dirijo-me a Vossa Excelência para encaminhar cópia do ofício n. 0900/2022/05PJ/LAG
oriundo da 5ª Promotoria de Justiça da Comarca de Lages, que dá notícia da penalidade de
proibição de contratar com o Poder Público ou receber benefícios ou incentivos fiscais ou
creditícios, pelo prazo de 3 (três) anos, imposta ao Senhor Marcelo de Oliveira, CPF nº
029.531.139-83.

Solicito que sejam adotadas, no âmbito dessa Secretaria, providências para que a
sanção seja devidamente observada, bem como esta Procuradoria-Geral do Estado seja
informada a respeito de eventuais concessões vigentes para posterior comunicação ao órgão
ministerial.

Respeitosamente,

SÉRGIO LAGUNA PEREIRA

Procurador-Geral Adjunto para Assuntos Jurídicos

Senhor
JORGE EDUARDO TASCA
Secretário
Secretaria de Estado da Administração
Florianópolis/SC

____________________________________________________________________________________

Página 1 de 1 www.pge.sc.gov.br
Av. Prefeito Osmar Cunha, 220, Ed. J.J. Cupertino, Centro - 88015-100 – Florianópolis-SC – Fone: (48) 3664-7600

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

G
E

 0
00

06
30

9/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
12

B
9V

S
D

8.

11

http://www.pge.sc.gov.br

Assinaturas do documento

Código para verificação: 12B9VSD8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SÉRGIO LAGUNA PEREIRA (CPF: 004.XXX.480-XX) em 15/09/2022 às 17:49:33
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 15:07:26 e válido até 13/07/2118 - 15:07:26.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/UEdFXzY2MDRfMDAwMDYzMDlfNjMyMV8yMDIyXzEyQjlWU0Q4 ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo PGE 00006309/2022 e o código 12B9VSD8
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.